PAGE
1

[image: image1.png]

Администрация городского округа

город Рыбинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_________________                                                                                 №_________

О внесении изменений в постановление

Администрации городского округа

город Рыбинск от 30.09.2016 № 2682
В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Муниципального Совета городского округа город Рыбинск от 10.12.2015 № 98 «О бюджете городского округа город Рыбинск на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» (в редакции решения Муниципального Совета городского округа город Рыбинск от 29.12.2016 № 211), решением Муниципального Совета городского округа город Рыбинск от 08.12.2016 № 206 «О бюджете городского округа город Рыбинск на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением Администрации городского округа город Рыбинск от 06.06.2014 № 1727 «О программах городского округа город Рыбинск», руководствуясь Уставом городского округа город Рыбинск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В муниципальную программу «Гражданское общество и открытая власть», утвержденную постановлением Администрации городского округа город Рыбинск от 30.09.2016 № 2682 «Об утверждении муниципальной программы "Гражданское общество и открытая власть"», внести следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» пункт «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования (выделено в бюджете/финансовая  потребность) 21,376/ 60,391 млн.руб.

Средства городского бюджета (выделено в бюджете/финансовая  потребность) 20,993/ 58,391  млн.руб., в т.ч.:
Выделено в бюджете города

Потребность в финансировании

2016 год

10,247
20,294
2017 год

9,648
17,871
2018 год

0,549
10,113
2019 год

0,549
10,113
Итого

20,993
58,391
Средства областного бюджета (выделено в бюджете/финансовая  потребность)  0,383/ 2,000 млн.руб. в т.ч.:
2016 год

0,383

0,500
2017 год

0,000

0,500
2018 год

0,000

0,500
2019 год

0,000

0,500
Итого

0,383
2,000

1.2. Раздел 5 «Финансирование муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
5. Финансирование муниципальной программы

Общий объем финансирования (выделено в бюджете/финансовая  потребность) 21,376/ 60,391 млн.руб.

Средства городского бюджета (выделено в бюджете/финансовая  потребность) 20,993/ 58,391 млн.руб., в т.ч.:

	Выделено в бюджете города
	Потребность в финансировании

	2016 год
	10,247
	20,294

	2017 год
	9,648
	17,871

	2018 год
	0,549
	10,113

	2019 год
	0,549
	10,113

	Итого
	20,993
	58,391

Средства областного бюджета (выделено в бюджете/финансовая  потребность) 0,383/ 2,0000 млн.руб. в т.ч.:

	Выделено в бюджете области
	Потребность в финансировании

	2016 год
	0,383
	0,500

	2017 год
	0,000
	0,500

	2018 год
	0,000
	0,500

	2019 год
	0,000
	0,500

	Итого
	0,383
	2,000

2. В подпрограмму «Муниципальная поддержка деятельности территориального общественного самоуправления и социально ориентированных некоммерческих организаций в городском округе город Рыбинск» муниципальной программы «Гражданское общество и открытая власть», утвержденной постановлением Администрации городского округа город Рыбинск от 30.09.2016 № 2682 «Об утверждении муниципальной программы "Гражданское общество и открытая власть"», внести следующие изменения:
2.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» пункт «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	 Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования (выделено в бюджете/финансовая  потребность) 14,142/ 46,878 млн.руб.

Средства городского бюджета (выделено в бюджете/финансовая  потребность) 13,759/ 44,878 млн.руб., в т.ч.:

Выделено в бюджете города

Потребность в финансировании

2016 год

5,813

15,781

2017 год

6,848

14,871

2018 год

0,549

7,113

2019 год

0,549

7,113

Итого

13,759

44,878

Средства областного бюджета (выделено в бюджете/финансовая  потребность)  0,383/ 2,0000 млн.руб. в т.ч.:

Выделено в бюджете области

Потребность

в финансировании

2016 год

0,383

0,500

2017 год

0,000

0,500

2018 год

0,000

0,500

2019 год

0,000

0,500

Итого

0,383

2,000

2.2. Раздел 5 «Финансирование подпрограммы» изложить в следующей редакции:
5. Финансирование подпрограммы

Общий объем финансирования (выделено в бюджете/финансовая  потребность) 14,142/ 46,878 млн.руб.

Средства городского бюджета (выделено в бюджете/финансовая  потребность) 13,759/ 44,878 млн.руб., в т.ч.:

	Выделено в бюджете города
	Потребность в финансировании

	2016 год
	5,813
	15,781

	2017 год
	6,848
	14,871

	2018 год
	0,549
	7,113

	2019 год
	0,549
	7,113

	Итого
	13,759
	44,878

Средства областного бюджета (выделено в бюджете/финансовая  потребность)  0,383/ 2,000 млн.руб. в т.ч.:

	Выделено в бюджете области
	Потребность

в финансировании

	2016 год
	0,383
	0,500

	2017 год
	0,000
	0,500

	2018 год
	0,000
	0,500

	2019 год
	0,000
	0,500

	Итого
	0,383
	2,000

2.3. Раздел 8 «Перечень программных мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. В ведомственную целевую программу «Создание условий для информированности населения о деятельности органов местного самоуправления» муниципальной программы «Гражданское общество и открытая власть», утвержденной постановлением Администрации городского округа город Рыбинск от 30.09.2016 № 2682 «Об утверждении муниципальной программы "Гражданское общество и открытая власть"» внести следующие изменения.

3.1.  Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:

Общая потребность в ресурсах

	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	в том числе по годам

	2016
	2017
	2018
	2019

	выделено
	потребность
	выделено
	потребность
	выделено
	потребность
	выделено
	потребность
	выделено
	потребность

	Городской бюджет
	7234,4
	13513,2
	4434,4
	4513,2
	2800,0
	3000,0
	-
	3000,0
	-
	3000,0

	Итого ВЦП
	7234,4
	13513,2
	4434,4
	4513,2
	2800,0
	3000,0
	-
	3000,0
	-
	3000,0

3.2. Раздел 3 «Задачи и результаты, мероприятия ВЦП» изложить в следующей редакции:
3. Задачи и результаты, мероприятия ВЦП

	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Источник финансирования
	Значение результата, объем финансирования мероприятий

	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	3-год

планового периода

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	выделено
	потреб
ность
	выделено
	потреб
ность
	выделено
	потреность
	выделено
	потребность

	1
	Задача.

Создание условий для информированности населения о деятельности органов местного самоуправления

	2
	Результаты. Доля опубликованных нормативных правовых актов,

иных официальных документов и сообщений, которые в соответствии с законодательством РФ, Ярославской области, Уставом ГО г. Рыбинск подлежат обязательному опубликованию

	проценты

	100
	100
	100
	100
	-
	100
	-
	100

	3
	Мероприятия.

Издание газеты «Рыбинские известия» (субсидия на выполнение муниципального задания)

	тыс. руб.
	Городской бюджет
	4434,4
	4513,2
	2800,0
	3000,0
	-
	3000,0
	-
	   3000,0

	Итого по ВЦП
	тыс. руб.
	Городской бюджет
	4434,4
	4513,2
	2800,0
	3000,0
	-
	3000,0
	-
	3000,0

3.3.  В разделе «Обоснование потребности в ресурсах, необходимых для реализации ВЦП» цифры «20939275,41» заменить  цифрами «13513200,00».

3.4. Таблицу «Информация об оценке потребности в муниципальных работах» изложить в следующей редакции:

Информация об оценке потребности в муниципальных работах

	Наименование работ
	Содержание работ
	Планируемый результат выполнения работ

	2016 г.,

полос
	2017 г.,

полос
	2018 г.,

полос

	2019 г.,

полос

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Осуществление издательской деятельности

	1. Сбор, обработка информации, выполнение работ (услуг) по допечатной подготовке, выпуску и распространению газеты «Рыбинские известия», количество полос формата А3.

Тираж 2016 год - 6500 экз.

Тираж 2017 год - 5300 экз.

2. Сбор, обработка информации, выполнение работ (услуг) по допечатной подготовке, выпуску и распространению газеты «Рыбинские известия» - официальная информация, количество полос формата А3, тираж 190 экз.
	561

681

	459

561
	459
561
	459
561

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа город Рыбинск.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по общим вопросам Н.В. Гордиенко.

Глава городского округа
город Рыбинск

                                             Д.В. Добряков
Приложение
к постановлению Администрации

городского округа город Рыбинск

от____________ № ___________

8. Перечень программных мероприятий подпрограммы

	№

п/п
	Наименование мероприятия

(объекта)
	Адрес, количественная

характеристика, срок исполнения
	Сметная стоимость
	Потребность  в финансировании (млн. руб.) по годам
	Ожидаемый результат
	Ответственный

исполнитель мероприятий

	источник финансирования
	2016
	2017
	2018
	2019

	выделено
	потребность
	выделено
	потребность
	выделено
	потребность
	выделено
	потребность

	1.
	Предоставление грантов социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность на территории города, на реализацию общественно-значимых проектов
	2016-2019
	-
	ГБ
	0
	2,000
	0
	1,000
	0
	1,000
	0
	1,000
	Оказание финансовой поддержки СО НКО
	КМС

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Др.ср.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	0
	2,000
	0
	1,000
	0
	1,000
	0
	1,000

	1.1
	Погашение кредиторской задолженности по предоставлению грантов социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность на территории города, на реализацию общественно-значимых проектов за 2014 год
	2015-2017
	-
	ГБ
	0,790
	0,790
	0,573
	0,573
	0
	0
	0
	0
	Погашение кредиторской задолженности
	КМС

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Др.ср.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	0,790
	0,790
	0,573
	0,573
	0
	0
	0
	0

	2.
	Предоставление субсидий общественным объединениям и социально ориентированным некоммерческим организациям
	2016-2019
	-
	ГБ
	0,193
	1,200
	0,231
	0,500
	0
	0,500
	0
	0,500
	Оказание финансовой поддержки СО НКО
	КМС

	ОБ
	0,383
	0,500
	0
	0,500
	0
	0,500
	0
	0,500

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Др.ср.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	0,576
	1,700
	0,231
	1,000
	0
	1,000
	0
	1,000

	2.1
	Погашение кредиторской задолженности по предоставлению субсидий общественным объединениям и социально ориентированным некоммерческим организациям за 2014 год,2016 год
	2015-2017
	-
	ГБ
	0,567
	0,567
	0,389
	0,389
	0
	0
	0
	0
	Погашение кредиторской задолженности
	КМС

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Др.ср.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	0,567
	0,567
	0,389
	0,389
	0
	0
	0
	0

	3.
	Погашение кредиторской задолженности по возмещению расходов, связанных с предоставлением скидки по оплате за содержание и ремонт жилого помещения старшим по домам, председателям СМКД, ТСЖ, ЖСК за 2011-2015 гг.
	2015-2016
	-
	ГБ
	2,977
	6,754
	0
	6,754
	0
	0
	0
	0
	Погашение кредиторской задолженности
	КМС

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Др.ср.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	2,977
	6,754
	0
	6,754
	0
	0
	0
	0

	4.
	Компенсация расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг отдельным категориям лиц:

-руководителю органа ТОС;

-членам органа ТОС;

-председателю СМКД, ТСЖ, ЖСК;

-старшему по группе жилых домов малоэтажной жилой застройки.
	До  01.04.2016
	-
	ГБ
	0,185
	0,185
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Стимулирование деятельности отдельных категорий  лиц, входящих в структуру органа ТОС
	КМС

ДСЗН (МУ ЦСВ)

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Др.ср.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	0,185
	0,185
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Поощрение лиц, входящих в структуру органа территориального общественного самоуправления

-руководитель органа ТОС;

-член органа ТОС;

-председатель СМКД, ТСЖ, ЖСК;

-старший по группе жилых домов малоэтажной жилой застройки.
	с 01.01.2016- 2019
	-
	ГБ
	0,745
	3,895
	5,064
	5,064
	0
	5,064
	0
	5,064
	Стимулирование деятельности отдельных категорий граждан
	КМС

ДСЗН (ЦСВ)

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Др.ср.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	0,745
	3,895
	5,064
	5,064
	0
	5,064
	0
	5,064

	6.
	Организация работы по предоставлению отдельным категориям лиц компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг; поощрения лицам, входящим в структуру органа территориального общественного самоуправления
	2016-2019
	-
	ГБ
	0,356
	0,390
	0,591
	0,591
	0,549
	0,549
	0,549
	0,549
	Обеспечение процедуры предоставления отдельным категориям лиц компенсации, поощрения лицам, входящим в структуру органа ТОС
	ДСЗН (МУ ЦСВ)

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Др.ср.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	0,356
	0,390
	0,591
	0,591
	0,549
	0,549
	0,549
	0,549

	ИТОГО по подпрограмме:
	ГБ
	5,813
	15,781
	6,848
	14,871
	0,549
	7,113
	0,549
	7,113

	ОБ
	0,383
	0,500
	0
	0,500
	0
	0,500
	0
	0,500

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Др.ср.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	6,196
	16,281
	6,848
	15,371
	0,549
	7,613
	0,549
	7,613

Председатель комитета
по развитию местного самоуправления                                                                                                          Н.В.Жигачева
18

PAGE